CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

    AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.989/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO o Projeto de Lei

nº 414/2025, envia-o ao Prefeito Municipal, na forma do Art. 83 da Lei Orgânica.

Dispõe sobre a revisão do anexo de metas fiscais da lei

10.110/2024.

Art. 1º. Ficam alterados e republicadas as tabelas 1 (LRF, art. 4º, §1º) - Metas Anuais e 3 (LRF, art. 4º, §2º,

inciso II) – Metas Fiscais Atuais Comparadas com as fixadas nos Três Exercícios Anteriores, que passam a

vigorar com a seguinte redação:

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400340039003500350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 28 de outubro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael
PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                           João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                    3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400340039003500350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400340039003500350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400340039003500350031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 28/10/2025 14:01

Checksum: 731DDF23BF07D3982D030FC3B98BEBD76A9F15DB6A9A0A6F31F6235834BBD548

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 28/10/2025 17:32

Checksum: C2E29EA9C811D355384E883EDE65CD85C6C01AEC2F61413C2C8F418AB440DE14

Assinado eletronicamente por Presidente em 29/10/2025 09:24

Checksum: BBA7178BA6315A163D1F9E5AE3922E6B5A2F426EAE9C30D5DB0B670E430CE099

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 29/10/2025 09:44

Checksum: CD9B0964D965B72E891D8613548AF0996293047EE29A26DB472C79A3E3E2A7AC